
 

 

1/3 

 
Číslo objednatele: 17/SML3377/01/SoD/INV 
Číslo zhotovitele:  
 
 

SMLOUVA O DÍLO - DODATEK Č. 1  
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

 
Objednatel 
Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Václavem Fridrichem, vedoucím investičního odboru Krajského úřadu 
 Ústeckého kraje 
 fridrich.v@kr-ustecky.cz / 475 567 319 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
                        František Rýsl, investiční odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:       rysl.f@kr-ustecky.cz / 475 657 352  
IČ:   708 92 156  
DIČ:   CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:              551 22 32/0800  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel/dodavatel: 
HERSTAV, spol. s r.o. 
Sídlo: Michelská 60, 140 00 Praha 4 
Zastoupený: Karlem Vlčkem, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Karel Vlček jednatel společnosti  
E-mail/telefon: herstav@herstav.cz / 416 735 364 
IČO: 49905775 
DIČ: CZ49905775  
Bank. spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:           19-5934730237/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“ i příkazník) 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 98805 
pod sp. zn. C99805 datum zápisu 1.února 1994. 
(dále jen „zhotovitel“ i příkazník) 
Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:                                                     

SMLOUVU O DÍLO - DODATEK Č. 1

mailto:herstav@herstav.cz


 

 

strana 2 / 3 

Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo ze dne 12. 04. 20167 na akci: 
„Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, p. o. - rekonstrukce šaten (Svojsíkova)“ takto: 
 
 

I. 
 Předmět smlouvy a díla 
  
Čl. I. se doplňuje o bod 8. v tomto znění: 
8. Předmět plnění díla se mění z důvodu vzniklých víceprací a méněprací vyvolaných 

rozdílem mezi projektovou dokumentací a skutečně zjištěným stavem po odkrytí 
konstrukcí. Rozpočtová změna č. 1 je přílohou tohoto dodatku. 

 
 

II. 
Doba a místo plnění díla 

Čl. II. bod 1. se mění takto: 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 15 týdnů od předání staveniště. 

 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
Čl. III. bod 1. se mění takto: 
Cena díla se na základě doplnění v čl. I. bod 8. mění o cenu víceprací a v rozsahu 
položkového rozpočtu odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku:  

 
1. Původní cena díla  je stanovena ve výši 2 522 846,01 Kč (slovy: 

dvamilionypětsetdvacetdvatisícosmsetčtyřicetšest korun českých/1 hal.) bez DPH 
  
Cena dodatku dle změnového listu č. 1 činí 218 115,15 Kč 
(dvěstěosmnácttisícstopatnáct korun českých/15 hal.) bez DPH 
  
Nová cena díla se sjednána ve výši 2 740 961,16 Kč (slovy: 
dvamilionysedmsetčtyřicettisícdevětsetšedesátjedna korun českých/16 hal.) bez DPH a 
3 316 563,00 Kč  
(slovy: třimilionytřistašestnácttisícpětsetšedesáttři korun českých) s  21 % DPH.  

 
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZ-INV-145/INV/2017 s názvem 
„Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, p. o. - rekonstrukce šaten (Svojsíkova)“ 
uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 12.9.2017 doplněné o vícepráce. 

 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

Čl. IX. se doplňuje o bod 8. v tomto znění: 
8. Tento smluvní dodatek je uzavřen v souladu s  usnesením Rady Ústeckého kraje č. 

58/122R/2016 ze dne 12.10.2016 a rozhodnutím zadavatele ze dne XX.XX.2018. 
 
Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jejím 
podpisem přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 
 



 

 

strana 3 / 3 

Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto 
dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem 
třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto 
dodatku byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID  xfn97nb/na e-mail: 
herstav@herstav.cz. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 19.1.2018                           V Litoměřicích dne 19.1.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
Ing. Václav Fridrich,  
vedoucí odboru investičního  
Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
HERSTAV, spol. s r.o. 
Karel Vlček 
Jednatel společnosti 

 
 
 
                                                            
Přílohy: 
Příloha č,.1:     Výpis z obchodního rejstříku 
Příloha č. 2:     Změnový list č.1 
 
 
 
 
 

mailto:herstav@herstav.cz


NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

 
Identifikace stavby:         Gymnázium Josefa Jungmanna, 
Litoměř Litoměřice, p.o. 
 

 
Číslo změny:    NDZ 1-9   
 

Litoměřice, p.o. – rekonstrukce šaten (Svojsíkova) 
 
Datum:   19.12.2017 

Návrh ocenění změny navazuje na: rozsah prací dle projektu 
 
 
 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny z nabídky, ceny ÚRS     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

Popis prací 
- NDZ č.1- Výměna vpustí za lapače střešních splavenin                                               
- NDZ č.2 – Větší rozsah sanačních omítek                                                
- NDZ č.3 – Větší rozsah omítek stěn nad sanačními omítkami 
- NDZ č.4 – Opravy podlah – zvětšení rozsahu 
- NDZ č.5 – Dodávka a montáž nových zárubní, dveří a ochranných úhelníků  
- NDZ č.6 – Bourání předstěn 
- NDZ č.7 – Strop v chodbě m.č.0.01 
- NDZ č.8 – demontáž a zpětná montáž radiátorů 
- NDZ č.9 - vzduchotechnika                                          
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady: 
Soupis víceprací dle NDZ č.1-9:                          ………………………………   246 024,87  Kč 
 
 
Soupis méněprací dle NDZ č.9 :                             ………………………………- 27 909,72  Kč 
 
Rozdíl – navýšení o hodnotu víceprací po odpočtu méněprací  ……………  + 218 115,15  Kč 
 
Podrobný popis je nedílnou přílohou tohoto změnového listu. 

Počet listů příloh: 1 list rekapitulace,  soupisů NDZ  

Navrhovaná změna ceny díla:                                 218 115,15 (rozdíl)  Kč  bez DPH 

zvýšení ceny o 246 024,87 Kč (bez DPH) 

snížení ceny o 27 909,72 Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 14. 2. 2018 

prodloužení lhůty o 21 kalendářních dní 

zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

Za zhotovitele: Karel Vlček  

Za objednatele:Ing. Jaroslav Jarkovský – 
TDS  

 



 

ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

 
Identifikace stavby:         Gymnázium Josefa Jungmanna, 
 

Číslo změny:   NDZ 1-9   

 
Litoměřice, p.o. – rekonstrukce šaten (Svojsíkova) 

Datum:           19. 12. 2017 

Určeno pro projektanta        

 

TDS                   

 

zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou                  
 

poslem           
 

faxem                    
 

osobně           

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace (změna č.1 až 9) provedené generálním 
projektantem, bylo provedeno odsouhlasení předložených víceprací a méněprací.  
 
 Soupis víceprací dle NDZ č.1-9:                          ………………………………   246 024,87  Kč 
 
 
Soupis méněprací dle NDZ č.9 :                             ………………………………- 27 909,72  Kč 
 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu méněprací  ……………..  + 218 115,15  Kč 
                      
Počet připojených listů: 3 Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla:    2 522 846,01 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o 246 024,87 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

21 kalendářních dní 

snížení ceny o 27 909,72 Kč (bez DPH) zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

2 740 961,16 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 
                           14.2.2018 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 chybou zhotovitele     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
              Ing. Jaroslav Jarkovský  - TDS 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 
             Karel Vlček   

Podpis zmocněnce KÚ Ústí n/L, datum, razítko: 
            František Rýsl 

Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 
             Karel Pleyer 

 



Stavba:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum:

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

0,00 0,00

218 115,15
0,00

218 115,15

246 024,87 51 665,22

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, p.o. . Rekonstrukce šaten 

(Svojsíkova) . Vícepráce

10. 12. 2017

269 780,37

Strana 1 z 12



Stavba:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    5 - Komunikace pozemní

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

    997 - Přesun sutě

    998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

    730 - Ústřední vytápění 

    748 - Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla

    751 - Vzduchotechnika

    762 - Konstrukce tesařské

    763 - Konstrukce suché výstavby

    766 - Konstrukce truhlářské

    767 - Konstrukce zámečnické

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

218 115,15

103 013,81

4 192,00

2 203,92

55 918,78

22 606,12

REKAPITULACE ROZPOČTU

Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, p.o. . Rekonstrukce šaten 

(Svojsíkova) . Vícepráce

10. 12. 2017

 

 

24 738,79

18 459,63

6 327,65

0,00

218 115,15

13 048,37

5 044,62

115 101,34

14 259,50

14 570,00

13 974,00

15 000,00

7 771,77

Strana 2 z 12



Stavba:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

138 K 139711101 m3 2,000

2,000

2,000

139 K 174101102 m3 2,000

2,000

2,000

    5 - Komunikace pozemní

140 K 596841120 m2 3,600

3,600

3,600

141 M 592453100 m2 3,960

3,960

3,960

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

15 K 612821002 m2 14,500

14,500

14,500

16 K 619995001 m 36,070

32,070

4,000

36,070

142 K 631311131 m3 0,200

0,200

0,200

143 K 631312121 m3 11,200

ROZPOČET

Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, p.o. . Rekonstrukce šaten 

(Svojsíkova) . Vícepráce

10. 12. 2017

 

 

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Vykopávky v uzavřených prostorách v hornině 

tř. 1 až 4
1 820,00 3 640,00

Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do 

lože z cement malty vel do 0,09 m2 plochy do 

50 m2

335,00 1 206,00

DZ 1

2

Součet

Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se 

zhutněním
276,00 552,00

DZ 1

2

Součet

128,62 4 639,32

míst.č.0.01 - nad sanačními omítkami

2,03+1,43+3,14+5,20+2,17+10,64+7,46

míst.č.0.03 - nad sanačními omítkami

Vnitřní sanační štuková omítka pro vlhké zdivo 

prováděná ručně
598,79 8 682,46

DZ 1

0,60*0,60*10

Součet

dlažba desková betonováhladká HBB 60x60x3,5 

cm přírodní
252,00 997,92

DZ 1

0,60*0,60*10*1,1

Součet

4,00

Součet

Doplnění dosavadních mazanin betonem 

prostým plochy do 1 m2 tloušťky přes 80 mm
3 700,00 740,00

DZ 1

0,20

Součet

Doplnění dosavadních mazanin betonem 

prostým plochy do 4 m2 tloušťky do 80 mm
3 480,00 38 976,00

218 115,15

103 013,81

4 192,00

2 203,92

55 918,78

DZ 2

DZ 3

míst. č.0.01 - po odsekání zvětralé omítky stěn 

ke schodišti - nová sanační omítka

2*(1,50*1,50)+2*(2,0*2,50)

Součet

Začištění omítek kolem oken, dveří, podlah 

nebo obkladů

Strana 3 z 12



PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

11,200

11,200

144 K 642944121 kus 2,000

1,000

1,000

2,000

145 M 553311580 kus 1,000

1,000

1,000

146 M 553311560 kus 1,000

1,000

1,000

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

147 K 919735123 m 3,000

3,000

3,000

148 K 953942121 kus 12,000

12,000

12,000

149 M 553úhleník ks 12,000

12,000

12,000

150 K 962031135 m2 16,000

16,000

16,000

22 K 962031133 m2 24,225

24,225

24,225

494,00 988,00

míst.č. 0.01 - osazení ocelových zárubní  dveří 

do skladu 900 x 1970 mm

1

míst.č. 0.01 - osazení ocelových zárubní  dveří 

do šatny 800 x 1970 mm

oprava, doplnění betonové mazaniny v podlaze 

po vybourání keramické a teracové dlažby - 70%

266,59*0,06*0,70

Součet

216,00 648,00

míst.č. 0.01 - osazení ocelových zárubní  dveří 

do šatny 800 x 1970 mm - dodávka

1

Součet

1

Součet

zárubeň ocelová pro běžné zdění H 160 900 L/P 951,00 951,00

míst.č. 0.01 - osazení ocelových zárubní  dveří 

do skladu 900 x 1970 mm - dodávka

1

Součet

zárubeň ocelová pro běžné zdění H 160 800 L/P 942,00 942,00

150,00 1 800,00

míst.č. 0.01 - osazení 3 x 4 ks ochranných 

úhelníků

3*4

Součet

Bourání příček z tvárnic nebo příčkovek tl do 50 

mm
62,10 993,60

DZ 1

3,00

Součet

Osazování ochranných úhelníků bez jejich 

dodání
74,80 897,60

míst.č. 0.01 - osazení 3 x 4 ks ochranných 

úhelníků na špalety dveří

3*4

Součet

míst.č.0.05 - vybourání předstěny

6,40*2,50

Součet

Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z 

cihel pálených, plných nebo dutých na maltu 
112,01 2 713,44

míst.č.0.08 - vybourání předstěny z Ytongu

(6,20+3,30)*2,55

Součet

DZ 6

22 606,12

DZ 4

DZ 5

DZ 5

DZ 5

DZ 5

DZ 5

DZ 6

ochranné úhleníky dl 1500 mm

Řezání stávajícího betonového krytu hl do 150 

mm

Osazování ocelových zárubní dodatečné pl do 

2,5 m2

Strana 4 z 12



PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

151 K 967042714 m2 2,100

2,100

2,100

26 K 968062245 m2 7,155

7,155

7,155

27 K 968072455 m2 1,800

1,800

1,800

152 K 978012191 m2 40,582

40,582

40,582

153 K 978013161 m2 120,206

32,070

-3,920

66,833

-11,285

27,700

-3,167

2,000

9,975

120,206

    997 - Přesun sutě

30 K 997013211 t 14,808

31 K 997013501 t 14,808

32 K 997013509 t 148,080

33 K 99701380.1 t 14,808

    998 - Přesun hmot

Odsekání zdiva z kamene nebo betonu plošné tl 

do 300 mm
823,00 1 728,30

Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 243,98 439,16

míst.č. 0.01 - vybourání ocelových zárubní dveří 

do skladu 900 x 1970 mm

1*0,90*2,00

Součet

DZ 1

2,10

Součet

Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl do 2 

m2
103,48 740,40

míst.č. 0.01 - vybourání 4 ks dřevěných 

obložkových zárubní

4*0,86*2,08

Součet

DZ 5

DZ 5

65,70 7 897,53

míst.č.0.01 - nad sanačními omítkami

(2,03+1,43+3,14+5,20+2,17+10,64+7,46)*1,00

odpočet otvorů

-

(1,00*0,50+0,80*0,50*3+1,05*0,65+0,90*0,50+1,

49*0,73)

Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 

vápenocementové omítky stropů rákosových v 

rozsahu do 100 %

117,00 4 748,09

míst.č.0.01 - odsekání rákosové omítky stropů

DZ 7

míst.č. 0.08 - v ostatním prostoru 

(22,175+6,23+3,42)*2*1,05

odpočet otvorů

-(2*1,05*0,65+8*1,55*0,80)

míst.č. 0.05 - nad sanačními omítkami

(7,46+6,39)*1,00*2

odpočet otvorů

-(1,04*0,69+2*1,55*0,79)

5,44*7,46

Součet

Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 

vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 

100%

DZ 3

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných 

hmot pro budovy v do 6 m ručně
415,23 6 148,73

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
216,34 3 203,56

míst.č.0.03 - nad sanačními omítkami

2,00

míst.č.0.08 - nad sanačnímí imítkami

(6,20+3,30)*1,05

Součet

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
9,84 1 457,11

Poplatek za uložení stavebního odpadu z 

keramických a VPC materiálů, dřevních hmot, 
151,20 2 238,97

13 048,37

5 044,62

Strana 5 z 12



PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

34 K 998011001 t 19,521

PSV - Práce a dodávky PSV

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

154 K 721171918 kus 1,000

1,000

1,000

155 K 721173401 m 3,000

3,000

3,000

156 K 721173402 m 1,500

1,500

1,500

157 K 721210823 kus 3,000

3,000

3,000

158 K 721242116 kus 3,000

3,000

3,000

159 K opr - svod kpl 1,000

1,000

1,000

160 M 286propoj kpl 1,000

1,000

1,000

161 K vpust kpl 1,000

1,000

1,000

    730 - Ústřední vytápění 

162 K 730 - 1 ks 8,000

8,000

8,000

163 K 730 - 2 kpl 2,000

2,000

2,000

164 K 730 - 3 ks 7,000

7,000

7,000

    748 - Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla

165 K lacko - 1 kpl 1,000

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, 

bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou 

konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene 

258,42 5 044,62

Potrubí z PVC propojení potrubí DN 200 1 200,00 1 200,00

DZ 1

1

Součet

Potrubí kanalizační plastové svodné systém KG 

DN 110
276,00 828,00

DZ1

2*1,50

Součet

Potrubí kanalizační plastové svodné systém KG 

DN 125
305,00 457,50

DZ 1

1*1,50

Součet

Demontáž vpustí střešních DN 125 138,00 414,00

DZ 1

3

Součet

Lapač střešních splavenin z PP se zápachovou 

klapkou a lapacím košem DN 125
2 120,00 6 360,00

DZ 1

3

Součet

oprava svodů 2 000,00 2 000,00

DZ 1

1

Součet

PVC - materiál pro připojení gejgrů na stávající 

kanalizaci
2 000,00 2 000,00

DZ 1

1

Součet

zpětná montáž 1 vpusti 1 000,00 1 000,00

2 450,00

DZ 8

Součet

úprava rozvodů el. instalace + doplnění svítidel 13 974,00 13 974,00

DZ 1

1

Součet

demontáž a montáž radiátorů 890,00 7 120,00

DZ 8

Součet

napouštění a vypouštění systému  2 x 2 500,00 5 000,00

115 101,34

14 259,50

14 570,00

13 974,00

DZ 8

Součet

dodávka a montáž šroubení 350,00

DZ 7

Strana 6 z 12



PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

    751 - Vzduchotechnika

100 K 7511.03 ks -6,000

110 K 7512.03 ks -4,000

166 K 751 - 1 ks 6,000

6,000

6,000

167 K 751 - 2 ks 4,000

4,000

4,000

    762 - Konstrukce tesařské

168 K 762821932 m 43,520

43,520

43,520

169 K 762841812 m2 40,582

40,582

40,582

    763 - Konstrukce suché výstavby

170 K 763131411 m2 40,582

40,582

40,582

171 K 763131714 m2 40,582

40,582

40,582

    766 - Konstrukce truhlářské

172 K 766421822 m2 51,866

51,866

51,866

173 K 766660001 kus 1,000

141,00 6 136,32

míst.č.0.01 - odstranění dřevěného podbití 

stropu

5,44*8

Součet

7 771,77

D+M tlumičů MAA 250 4 523,10 27 138,60

DZ 9

6

Součet

D+M tlumičů MAA 200 3 942,78 15 771,12

40,30 1 635,45

míst.č.0.01 - odstranění dřevěného podbití 

stropu

5,44*7,46

Součet

SDK podhled desky 1xA 12,5 bez TI dvouvrstvá 

spodní kce profil CD+UD
585,00 23 740,47

24 738,79

29,60 1 535,23

míst.č. 0.01 - demontáž plastového lamelového 

podhledu - podkladový rošt

5,44*7,46+5,20*2,17

Součet

míst.č.0.01 - nový sdk podhled

5,44*7,46

Součet

SDK podhled základní penetrační nátěr 24,60 998,32

míst.č.0.01 - nový sdk podhled

5,44*7,46

Součet

Montáž dveřních křídel otvíravých 1křídlových š 

do 0,8 m do ocelové zárubně
559,00 559,00

18 459,63

3 023,10 -18 138,60

M+D Tlumič hluku SonoExtra 250-1000 2 442,78 -9 771,12

15 000,00

DZ 9

DZ 7

DZ 7

DZ 7

DZ 7

DZ 7

DZ 5

M+D Tlumič hluku SonoExtra 250-1000

Demontáž truhlářského obložení podhledů 

podkladových roštů

Demontáž podbíjení obkladů stropů a střech 

sklonu do 60° z hrubých prken s omítkou

DZ 9

4

Součet

Vyřezání části stropního trámu průřezové plochy 

řeziva do 288 cm2 délky do 5 m

viz příloha

Strana 7 z 12



PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

1,000

1,000

174 M 61160052.1 kus 1,000

1,000

1,000

175 M 61160052.2 ks 1,000

1,000

1,000

176 K 766660002 kus 1,000

1,000

1,000

177 M 6116005.1 kus 1,000

1,000

1,000

178 K 766662811 kus 4,000

4,000

4,000

179 K 766691914 kus 6,000

4,000

1,000

1,000

6,000

    767 - Konstrukce zámečnické

180 K 767581802 m2 51,866

51,866

51,866

5 200,00 5 200,00

m 0.01 - osazení  dveří do šatny 800 x 1970 mm - 

dodávka

1

Součet

dveře vnitřní hladké 1křídlové 700 x 19700 mm 

vč kování
4 800,00 4 800,00

míst.č. 0.01 - osazení  dveří do šatny 800 x 1970 

mm

1

Součet

32,60 130,40

míst.č. 0.01 - vybourání 4 ks dřevěných prahů 

dveří

4

Součet

DZ 5

Součet

Montáž dveřních křídel otvíravých 1křídlových š 

přes 0,8 m do ocelové zárubně
606,00 606,00

míst.č. 0.01 -do nové dveře do skladu

1

Součet

dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1křídlové 

900 x1970 mm vč kování
5 500,00 5 500,00

DZ 5

Demontáž podhledu lamel 122,00 6 327,65

míst.č. 0.01 - demontáž plastového lamelového 

podhledu

5,44*7,46+5,20*2,17

Součet

6 327,65

Součet

Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří 

pl do 2 m2
21,50 129,00

míst.č. 0.01 - vysazení 4 ks dřeví do  obložkové 

zárubně

4

míst.č. 0.01 - vysazení 1 ks dveří do ocelové 

zárubně - do skladu

1

míst.č. 0.01 - vysazení 1 ks dveří do ocelové 

zárubně - do archívu

1

míst.č. 0.01 -do nové dveře do skladu - dodávka

1

Součet

Demontáž truhlářských prahů dveří 

jednokřídlových

DZ 5

DZ 5

DZ 5

DZ 7

DZ 5

dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1křídlové 

800 x 1970 mm vč kování 

Strana 8 z 12



Elektromontáže - vícepráce

42 K 210010301 Montáž Krab.přístrojová bez zap kus 3,000 36,80 110,40

43 M 10.076.145 Krabice KP 67/3 přístrojová kus 3,000 8,70 26,10

44 K 210010321
Montáž Krab.odboč.s víčkem. (1903;KR 

68) kruh.vč.zap.
kus 2,000 121,00 242,00

45 M 10.074.803 Krabice KU 68-1903 kus 2,000 42,50 85,00

46 K 210100001
ukonč.vod.v rozv.vč.zap.a konc.do 

2.5mm2
kus 6,000 16,50 99,00

49 K 210100351 Montáž kab. ucpávky do 4 žil do P 21 kus 1,000 29,64 29,64

50 M 16096 vývodka rovná PH 4821/P kus 1,000 5,96 5,96

51 K 21011-0041
Montáž spín.zápust.vč.zap.1-pólový - 

řazení 1
kus 2,000 72,00 144,00

52 M 10.071.422 Tělo TANGO 3558-A01340 spínače č.1 kus 2,000 78,31 156,62

53 M 10.071.430 Ovladač TANGO 3558A-A651 B kus 2,000 30,46 60,92

54 M 10.071.439 Rámeček TANGO 3901A-B10B kus 2,000 19,98 39,96

60 K 210120401 Montáž jistič bez krytu 1 polovy do 25A kus 1,000 112,00 112,00

61 M 10.060.755 Jistič 6B/1 PL7 kus 1,000 121,66 121,66

68 K 21020-1025
Montáž svít.zářiv.stropní 2 zdroje s 

krytem
kus 4,000 247,00 988,00

69 M 10.024.565 Trubice 21W/840 LUXLINE FHE SYLVANIA kus 8,000 56,97 455,76

70 M 10.150.233 Sví.zář. FOX 2x21W IP40 EP kus 4,000 871,36 3 485,44

71 M r02 recyklacní poplatek svítidla kus 4,000 8,40 33,60

72 M r04 recyklacní poplatek zářivky-trubice kus 8,000 2,50 20,00

79 K 210810005 Montáž CYKY 3J/Dx1.5 mm2 750V (VU) m 135,000 18,60 2 511,00

80 K 210810005  CYKY 3J/Dx1.5 mm2 750V (VU) m 90,000 12,40 1 116,00

80 M 10.049.379 1-CXKE-R 3J1,5 (3Cx1,5) m 45,000 58,48 2 631,60

92 K 741.03 stavební přípomoci kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

součet bez DPH 13 974,66



Důvodová zpráva vícepráce 

1. Výměna vpustí za lapače střešních splavenin 

Stávající odvod dešťové vody ze střechy byl sveden volně na dlažbu a ta 

následně vtékala do vpustí. Tento způsob provedení zapříčinil, že při 

větších srážkách, stékala voda do nadzákladového zdiva a tím docházelo 

k jeho vlhnutí. Navržená změna přímého napojení dešťové vody do 

lapačů splavenin, zabrání zatékání dešťové vody do nadzákladového 

zdiva. K tomuto bodu se vztahují položky: 138, 139, 140, 141, 142,147, 

151, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161 

 

2. Větší rozsah sanačních omítek a dlažby 

Oproti PD a rozpočtu, došlo ke zvětšení rozsahu sanačních omítek v 

prostorech: z chodby m.č. 0.01 ke schodišti do 1.NP a do prostorů k 

učebnám v 1. PP. Tyto prostory nebyly součástí původní projektové 

dokumentace. Po demontáži dveří, které se již nebudou nahrazovat, 

vznikne jeden ucelený prostor a tento prostor je nutno z důvodu 

kompletnosti a ucelenosti provést jako celek.  

K tomuto bodu se vztahuje položka: 15 

 

3. Větší rozsah omítek stěn nad sanačními omítkami 

Při otloukání omítek stěn bylo zjištěno větší množství odfouklých omítek, 

než obsahoval projekt. Tyto omítky bude nutné oklepat a provézt nové 

omítky. 

K tomuto bodu se vztahují položky: 16, 153 

 

4. Opravy podlah – zvětšení rozsahu 

Při bourání dlažby podlahy bylo zjištěno, že stávající betonová mazanina 

je nesoudržná a bude potřeba jí vybourat a poté nahradit novou. Nad 

topným kanálem, v chodbě, bude  nutné provézt vyztuženou betonovou 

mazaninu. 

K tomuto bodu se vztahují položky: 143,14 

 

5. Dodávka a montáž nových zárubní, dveří a ochranných úhelníků 

Po vybourání dlažby, bylo zjištěno, že stávající dřevěné zárubně a dveře, 

které měly být dle PD ponechány, jsou v havarijním stavu. Repase by byla 

neekonomická. Dveře do šaten budou bez náhrady zrušeny, s tím, že 

budou ponechány pouze otvory a rohy ostění budou ochráněny 



ochrannými ocelovými úhelníky. Do místnosti archivu, skladu a šatny 

budou osazeny nové ocelové zárubně a nová dveřní křídla. 

K tomuto bodu se vztahují položky: 144, 145, 146, 149, 26, 27, 173, 174, 

175, 176, 177, 178, 179 

 

6. Bourání předstěn 

Při osekávání omítek bylo zjištěno, že v místnostech šatny 0.08 a 0.05 

jsou provedeny předstěny z ytongu. Z technologických důvodů budou tyto 

předstěny vybourány a sanační omítky budou provedeny na stávající 

obvodové zdivo. 

K tomuto bodu se vztahují položky: 150,22 

 

7. Strop v chodbě m.č.0.01 

Po demontáži stávajících dveří z místností šaten vznikl jeden ucelený 

prostor. Pro sjednocení vzhledu tohoto prostoru byl demontován stávající 

lamelový podhled. Bylo zjištěno, že lamelový podhled je zavěšen na 

nesoudržném rákosovém podhledu, který bylo nutné z bezpečnostních 

důvodů odstranit. Po odstranění rákosového podhledu byl zjištěn i špatný 

stav stávajícího železobetonového trámového stropu. Stávající 

železobetonový stop bude sanován a bude na něj zavěšen nový SDK 

podhled, do kterého se umístí nová svítidla stejného typu jako v části 

vlastních šaten. Tyto prostory nebyly součástí původní PD. 

K tomuto bodu se vztahují položky: 152, 165, 168, 169, 170, 171, 172, 

180 

 

8. Demontáž a zpětná montáž radiátorů 

V PD nebylo uvažováno s demontáží a zpětnou montáží radiátorů. 

Z důvodu provedení kompletních sanačních omítek bude nutné radiátory 

demontovat a po provedení nových omítek zpětně namontovat. 

K tomuto bodu se vztahují položky: 162, 163, 164 

 

9. Vzduchotechnika 

V PD jsou navrženy tlumiče, které se používají do zakrytých konstrukcí. 

Z hygienických důvodů budou osazeny plechové tlumiče typu MAA 200 

a 250. 

K tomuto bodu se vztahují položky: 166,167 

 



Důvodová zpráva méněpráce 

 

10.  Vzduchotechnika 

Odpočet vyprojektovaných tlumičů SonoExtra 250-1000, která jsou do 

daného prostředí z hygienických důvodů nevhodná. 

Odpočet položek 100, 110 

 

Důvodová zpráva změny termínu dodání 

Z důvodu navýšení rozsahu prací se prodlužuje termín dokončení 

realizace stavby.   

  


